
Ammatillisen tukihenkilöpalvelun myöntämisperusteet aikuisten sosiaalityössä 
 
 

Ammatillisen tukihenkilötoiminnan tarkoitus 
 

Ammatillinen tukihenkilötoiminta on sosiaalihuoltolain (30.12.2014/1301) 28 
§:n mukaista sosiaalipalvelua. Kyseessä on määrärahasidonnainen palvelu. 
Ammatillisella tukihenkilötoiminnalla ehkäistään asiakkaan syrjäytymistä ja 
edistetään hänen osallisuuttaan yhteisöissä ja yhteiskunnassa. Toiminnalla 
tuetaan palveluihin ohjautumista ja sitoutumista, esimerkiksi tuetaan 
päihdeongelmasta kärsivää asiakasta hoitoon lähtemisessä. Lisäksi sillä 
tuetaan asiakkaan sosiaalisten suhteiden luomista, asioiden hoitamista, 
päivärytmin ylläpitämistä ja mielekkään tekemisen löytämistä. Tukihenkilö 
tukee asiakasta itsenäisessä suoriutumisessa sekä esimerkiksi koulunkäynnin 
aloittamisessa, opintojen tukemisessa ja tarvittaessa tilanteissa, joissa 
asiakkaan opinnot tai työ ovat vaarassa keskeytyä. Tukihenkilö voi olla 
tarpeen myös asiakkaan kotiutuessa kuntoutus- tai osastojaksolta 
elämäntilanteen vakauttamiseksi ja kuntoutustavoitteiden toteutumiseksi. 
Toiminta tukee kokonaisvaltaisesti asiakkaan mielenterveyttä ja 
päihteettömyyttä. Ammatillinen tukihenkilötoiminta on tavoitteellista ja se 
perustuu asiakkaan kanssa laadittuun sosiaalihuoltolain mukaiseen 
asiakassuunnitelmaan. Siitä tehdään valituskelpoinen palvelupäätös. 
Jatkopäätösten perusteluna on aikaisemman jakson vaikuttavuuden arviointi. 
 
Aikuisten sosiaalityössä ammatillista tukihenkilötoimintaa järjestetään niille 
asiakkaille, joiden palvelutarpeeseen ei voida vastata Kainuun 
hyvinvointialueen omalla toiminnalla.  
 
Asiakkaan on täytettävä seuraavat myöntämisperusteet:  

 Asiakas tarvitsee palvelun alkaessa tukihenkilön tukea vähintään neljä (4) 
tuntia joka viikko. 

 Asiakas ei saa riittävää apua muusta palvelusta, kuten asumisen 
ohjauksesta, henkilökohtaiselta avustajalta, muusta sosiaalisesta 
kuntoutuksesta, etsivästä nuorisotyöstä, omavalmentajalta tai vastaavalta, 
kriisikeskuksen tukihenkilöltä, Kelan Nuotti-valmennuksesta NEET-nuorille 
(Nuoret ilman työ-, koulutus- tai harjoittelupaikkaa eikä nuori ole ase- tai 
siviilipalveluksessa), mielenterveys- ja riippuvuuksien hoidon 
kotikuntoutuksesta, lastensuojelun jälkihuollosta tai 
vapaaehtoispalveluista.   

 Asiakkaan tuen tarve on arvioitu moniammatillisesti.  
 Ammatillisen tukihenkilön tarve on ilmeinen asiakkaan hyvinvoinnin 

parantamiseksi. 
 

Tukihenkilöpalvelua ei myönnetä tai palvelu katkaistaan seuraavissa tilanteissa: 
 

 Mikäli asiakas on oikeutettu muun lain nojalla saamaan vastaavaa palvelua 
esimerkiksi lastensuojelun jälkihuollosta tai kehitysvammapalveluista, 
palvelua ei myönnetä aikuissosiaalipalveluista. 

 Laitoshoidon tai -kuntoutuksen aikana  



 Tukihenkilöpalvelua ei ole tarkoitettu terapiaa korvaavaksi tueksi tai 
korvaamaan asumispalveluja. 

 Aikuissosiaalityöstä tukihenkilöä ei pääsääntöisesti myönnetä alaikäisille 
henkilöille.  

 Mikäli asiakas ei peru tukihenkilön tapaamista sovitussa määräajassa ilman 
perusteltua syytä, toiminta keskeytetään. Tämä kohta kirjataan asiakkaalle 
tehtävään päätökseen. 

 Asiakas oleskelee pääasiallisesti Kainuun hyvinvointialueen ulkopuolella. 
 


